Kërkesë

Kërkuesi/ja: _______________ , i biri / e bija _____________ dhe e _____________ , i/e  
  (emër, mbiemër )                               ( atësia )                       ( amësia )    
datëlindjes ,  ___/___ /______,  i/e lindur në __________________________, 
                         (datë, muaj, viti )                                   ( fshati/qyteti ) 
dhe banues në ______________________________________ .
                       ( fshati/qyteti, lagjia, rruga, nr. banese/pallati, telefon, email)  

Objekti: Ankim ndaj vendimit të komisionit të Institucionit të Ekzekutimit të Vendimeve Penale _____________ , për raportin e vlerësimit të sjelljes.

Baza ligjore: Neni 50/2 të Ligjit Nr.8328, date 16.04.1998 “Për të drejtat dhe trajtimin e të dënuarve me burgim dhe të paraburgosurve”, si dhe Neni 480/1 i K. Pr. Penale.

Drejtuar: Gjykatës së Rrethit Gjyqësor _________________ .
                                                     ( emër )


Unë, shtetasi/ja _________ jam dënuar për veprën/at penale të ________________________ duke u dënuar në përfundim me ___________. Referuar dinamikës së vuajtjes së dënimit nga dënimi i dhënë kam vuajtur __________ burgim dhe se më kanë mbetur për të vuajtur nga dënimi tërësor dhe ___________ burgim. Aktualisht po vuaj dënimin ne Institucionin e Ekzekutimeve të Vendimeve Penale __________ . Për vitin e fundit të vuajtjes së këtij dënimi, nga ana e komisionit të posaçëm të institucionit jam njohur me raportin e vlerësimit të sjelljes për të cilën nuk kam qënë dakort. Duke mos qënë dakort me disa rubrika të këtij raport vlerësimi, pasi ato nuk pasqyrojnë të vërtetën, e kam kundërshtuar atë tek drejtori i institucionit dhe më pas tek organi epror në rrugë administrative, por nga të dy këta organe kam marrë 
përgjigje negative.

Në këto rrethana, i drejtohem kësaj gjykate, si gjykata kompetente, për të disponuar sipas objektit të kërkeses, duke ndryshuar vlerësimin në rubrikat___________________________.
 
Kësaj kërkese po i bashkangjis të gjitha provat e nevojshme që vërtetojnë pretendimet e mia.
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 _________________
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